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Gör honom fill vad Ni själv
önskar han skall bli,
en hund av vilken Ni

kan fordra allt!

Utfodra honom därför med

'Tengers Hundbröd
som ger

energi, uthållighet,
kraft och hälsa.

Begär det hos Eder handlare.

')'r,"[) ,'o Lr',.ru,'- , t'r,lhr'eilor'- ,',"1, .fo*furr"'nr-

,.o11,,,,- ". l,;gäJl. f;,-;;1,1,-,,,-. €,ntoil,tEer. å,,,,,

lrrr,rr/o,' till i,,r,"l,,lorrln,i,,g o"l, rlror"yr..
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Gösta Malmborg är icke mer! Lördagen den r6 dec- drabbades ban ats en hjärtattack, som inorn
några tirnmar ändade hans liv." Malmborg blev ej gammal vare sig till ålder eller såsom med.lem av Svenska Schäfer.bund.klubben.
När styrelsen"ornbildådös i januari r9lz inträdde han i densamma såsom redaktg, fgt.tid.skrit'ten ocb
öeertoig tdrntidigt aice ordiörandeposien. Från denna senare bet'attning artgick ban likrtäl redan etter
ett år bå srund aa bristande tid.

Undå de fi)enne år, som Malmborg verkat inom vål styrel,se, lade han i dagen ett leoande in-
tresse, som ytterst bottnade i envarrn kaisla tör bundar, erleannerligen scbäferhundar. Trots sin.strängt
upptåsnd tid ,o, han alltid redo att t iatpi till där så beböades,- ehurw han ej alhid rönte. den l.ör-
tiadtä !A, sitt arbete, som ban så ztäl gjort_sig t'örtjänt av. Men hans.r.ikafond av burnor,-hans oför-
likneliga sätt att mit-t i' alla wårigbeter och motigheter kunna se allting 'ton oben räddade många

leinhiga situationer.
brtto ,grntkaper i f örening med -en sällspord bjärtegodhet ocb

stor shara oänner, villea nu stå iöriande aid bans bår ocb i tacbsamt

t'ar dem. Må ban vila i frid!

urbanitet skaffade Malmborg en
ntinne beaara allt aad han varit

I.'Cdrlin.



Vad y,tcher I{i om scbaferbunden?

Då det givetvis kan hava sitt stora intresse att ert'ara olika schät'erägares intryck av
och omdöme om sina hwndar, bar red.. aänt sig till en del personer med anhållan om utta-
land'en rörande olika sidor aa scbät'erbwndens psykiska ocb t'ysiska egensbaper. De t'örsta
interojwwttalandena pwbliceras här nedan. Red. emotser emel.lertid med nöje alla t'rivilliga
bidrag, som lewnna tjäna till att belysa ovannämnda t'arhålland.en ocb komma int'lutna
bidrag att int'öras i tidskrit'ten snarast möjligt. Anonyma inlägg kunna ao t'lera sbal ej

emottaga§.
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Polistjänstehunden har inom vårt land ännu icke
kommit till användning i någon stöme omfattning.
I Tyskland, Holland, Belgien, England, Danmark,
Finland m. fl. europeiska länder användes hundar i
poiisens tjänst sedan många år. Redan i början på
detta århundrade anskaffade de kommunala myn-
dighercrna i Tyskland tjänstehundar för polismän-
nen. Otvivelaktigt ha ett flertal lyckade spanings-
resultat uppnåtts tack yare dessa fyrfota ,poliserr.

År rgro gjorde dåvarande polismästaren i Stock-
holm framställning till stadsfullmäktige om anslag
fOr inkc;p av rv€nne polishundar. Sedan anslaget
beviljats inköptes från Tyskland rvå hundar - en

schäfer och en airedaleterrier, vilka sedan dresse-
rades ay tvenne detektiver, som i Tyskland utbil-
dats till hundförare. Sedermera erhöll stockholms-
polisen en rottweiler, skänkt arr en kriminalman
från Hamburg.

Är t9z4 anskaffades 8 stycken schäferhundar,
som tilldelades patrullerande polismän i Bromn.ra,
som tidigare inkorporerats med Stockholm, och ett
par är senare inköptes likaledes 8 schäfrar till ena-
handa användning inom Brännkyrka.

Efter viss omläggning av bevakningstjänsten i
Göteborg inköptes r93o dårstädes 6 hundar. För
övrigt finnes litet yarstans i landet enstaka polis-
män, som på egen bekostnad hålla tjänstehundar.

Vilken hundras kan vara den bäst lämpade för

"polistjänst"? Jag vågar påstå, att schäferhund-
rasen är den bästa, utan att därmed på något sätt
förringa andra raser. Enstaka djur inom alla större
raser kunna säkerligen utbildas till tjänstehundar.
Fastän lättast är det nog att göra utval bland schäf-
rarna, detta i viss mån beroende på deras stora

numerär. Vad som icke är möjligt, år att utbilda
vilken hund som helst av samma ras till tjänste-
hund. Lika omöjligt år det att utbilda varje polis-

man till en framgångsrik hundförare. Och svårast
är det atr finna personer, som lämpa sig för lära-
rens svåra kall. Här måste tjänsteställningen vika
för sakkunskapen och den praktiska erfarenheten.

Schäferhunden har de bästa egenskaper, sonr
kunna önskas hos en polishund, lugn men på samma
gång pigg och vaken. Med sin väl utvecklade mus-
kulatur kan den utstå alla de besvärligheter och
påfrestningar, solrr för en tjänstehund kan komma
ifräga. En tjänstehund måste kunna trotsa väder
och vind. Detta kan schäferhunden bättre än de

flesta andra raser tack vare sin utomordentliga hår-
beklädnad, som avvisar såväl väta som kyla. Har
han råtta karaktären, är han sin herre omutligt tro-
gen och orädd. Han biter ej i onödan, men är heller
ej rädd att gripa till tänderna, om det gälier att
lörsvara husse. Jag grundar mina påsråenden på
rent praktiska grunder, ty jag har under en lång
fc;ljd av år haft utomordentliga tillfällen arr stu-
dera och handskas med de flesta här i landet före-
kommande hundraserna. Innan man haft tillfälle
att dressera en hund, kan man givetvis ej heller
göra något uttalande om hurudan hunden år. Jag
har ofta hört personer, som endast ägt en enda hund,
men likväl gjort tvärsäkra uttalanden om hundar
av andra raser.

En god hund kostar pengar. En dålig hund kan
man få för ingenting, därför att ågaren icke vill ha
den. För polisen gäller det att se sig fc;r, då fr:åga

om hundinköp blir aktuellt. Anskaffningskommit-
tdn skall bestå av personer, som äro så pass goda
hundspecialister, att de vid första anblicken kunna
avgöra hurudant djur de ha framför sig. Vidare
böra de, med hänsyn för rasen, söka anskaffa så

typiska djur som möjligt, för att icke förglömma
polismannen, som dag ut och dag in skall gå och i

sitt sällskap ha ett otypiskt fult hundkreatur.

U
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Utbildningen av de sedan utvalda hundarna

måste så bedrivas, att de fardigdresserade bliva
absolwt pålitliga i alla avseenden, ty de skola väl
vara till polismannens hjälp och icke vice versa?

Utrymmet är så ringa, att iag hindras att mera

ingående beröra hithörande spörsmåI, men jag kan

ännu en gång icke underlåta att framhålla schäfer-

hunden som den mest lämpliga tjänstehunden. Kan-
ske jag får tillfälle att ännu en gång beröra frägan.

Sigfr. Sund.

Egentligen skulle jag skämmas över att tala om min lilla
sällskapshund, men faktum är att Lill-Buckan, så stor och

farlig i sin egenskap av schäfer hon än ser ur, är hon dock i

realiteten bara en sällskapshund. Detta icke sagt för att för-

ringa hennes cgenskap av trofast vakthund och försvarare,

men som Lill-Buckan faktiskt är mitt hela dagliga säilskap

och den enda vcrkliga r'än, till vilken jag med n'stnadsplik-

tens största förtroende kan meddcla alla både officiella och

mera familjära hcmligheter, har hon för mig blivit endast och

enbart ,min lilla sällskapshund".

Som sällskapshund har jag mycket svårt att förstå att

någon hundras kan vara mera uppmärksam än schäfern,

rrots att lag med det livligastc intresse studerat många hund-

raser befintliga inom min umgängeskrets. Endast de verkliga

brukshundarna t. ex. en äkta lappspets eller en stövare som

är »ctt» med sin husse, kan bjuda mera av såväl outtalat som

uttalat förståendc mcllan herre och hund. Lill-Buckan är min

tredje schäferhr.rnd och studiet av rasens mö.jligheter som sä11-

skapshund skänker mig dagligen nya erfarenhetcr.

Jag ber att omedelbart få bortse från hennes allvarliga
egenskaper. De äro alldeles för mycket omskrivna för att

icke säga omtvistade. Nej! Lill-Buckans förtjänster ligga helt

inom f amil jeramen. Det yttre praktiska livet ligger henne

helt fjärran. FIon struntar i spårning, höjdhoppning och

apportcring utomhus. Huvudsaken för henne är, att matte

finns i närheten och att ingcn gör matte något för när.

Men hemma är hon mattes lilla hjälpreda. Alltsedan hon

som liten fick bannor för att hon nästan helt ätit upp det

första brevet hon kom över i brevlådan och plockat sönder

den första tidningen i millioner bitar, har hon pliktuoget
skött sin tjänst att bära in alla dylika nyhetsmeddelanden'

Om icke annat läggas de mitt på golvet - orörda.

Vad som emellertid alltid har glatt mig har varit l.rennes

punktlighet på morgnarna. Sedan hon var liten, r'änjdes hon

vid, att k1. 8 var det morgon i hennes lilla förcställningsvärld'

Ingen skall tro att hon missta3er sig på tiden. Under de trc

ridigare månaderna i år gingo vi vanligen ut med henne

vid 7-tiden såtäl sön- som vardagar- Varje morgon betydde

emellertid för henne en överraskning eller i varje fall en

rubbning i hennes levnadsvanor. De morgnar, som ur hennes

s'1-npunkt borde anses som normala, skötte hon dock program-

cnligt a1ltid sin plikt omutligt. Kl. 8 väcktes husse mcd en

slick på h:nden. Ibland hände det, att hon endast lade hu-

vudet på kudden och väntade att husse skulle öppna ögonen'

Bl.'v slicken utan verkan, blev hon orolig och blev väntan för
lång upprepades konststycket.

Vanerörelse n måste dock framhållas, ty på prov bytte

matte och husse sängar under fjorton dagar, men under den

tidcn, blel dct mattc, som blev utsatt för den vänliga mor-

gontvättningen. Omisskännligt måste dock framhållas, att be-

handlingen av matte på sitt sätt var mera respektlös än vad

som bestods husse'

Förklaringen härtill ligger ju dock nära till hands' Lill-
Buckan är vårt enda,barno. Av matte får hon alla hemlig-

heter och fröjder här i livet och av matte får hon sin mat.

Allvarshotet är husse. Samtidigt vet hon dock att husse, när

han kommer hem, kan [a,godis, mcd sig hem både till matte

och henne, Och när hussc går med ut, då är det hel ledighets-

dag, då har hon sällskap hela dagen.

Nlattes största sorg är emellertid att ibland behöva lämna

Lill-Ruckan ensam hemma. Jag förstår så väl hennes ensam-

hctskänsla. Så längc vi äro tillsammans äro vi bara - vi två-.

Större och mera förstående sällskap kan jag aldrig få. Ar
allt i sin ordning spelar hennes lekfullhet med boll, ring eller

andra leksaker upp till livets högsta glättighet. Solen lyser

i hennes ögon och cn trofasthet utan minsta svekhet knyter
r-l-inskapsband oss emellan, som hennes fortsatta tillgivenhet
år från år endast göra ännu mer oupplösliga.

De intrcssantaste och mest svårförståeliga livsfrågor lyssnar

hon på med snedvridet huvud cn liten stund och löser sedan

det hela på sitt eget mest optimisliska sätt med några lek-

f ulla kast med några av sina leksaker. Ar matte däremot

ledsen, finns ingen som kan visa ett mer ömt deltagande in-
tresse. Hcnnes faktiskt vördsamma smeksamhet vid dessa till-
fällcn skullc kunna f å ett stenhjärta att mjukna. Detta

djupa deltagande kan ej beskrivas' Det kan endast upplevas.

Alla människor må säga vad de vilja. Hjärtat har Lill-
Buckan på rätta stället och sunt förnuft är hon i besittnrng

av. Detta intygas på heder och samvete av
E. Malmborg.

För ett tiotal år sedan tillfrågades en framstående tysk

kennelman om de olika skyddshundsrasernas företräden gent

emot varandra. Han ansåg, att om man hade till sitt för-

fogande ett antal verkligt kunniga förare och bland dessa för-

delade ett lika stort antal hundar av -tarje ras, så skulle

schäferhundarna, efter avslutad dressyr, lägga beslag på minst

8o 7, av de bästa placeringarna.
Situationen i dag skulle för schäferhundens vidkommande

kanskc förefalla betydligt försämrad och visst och sant är att

antalet mindervärdiga schäferhundar i dag dr större än för
t. ex. ro år sedan. Jag tror emellertid att ett experiment i

likhet med det ovannämnda, trots allt prat om schäferhun-

dens oduglighct, icke skulle utfalla särskilt mycket sämre,

utan anser att schäfcrhunden alltjämt håller sin ställning som

den förnämsta brukshunden. De'övriga skyddshundsraserna

hava nämligen visst icke förkovrat sina brukshundsegenskaper

under senare år, utan snarare tvärtom.

Schäferhundcns värsta konkurrent på tävlingsbanan är ju
f. n. rottweilcrn, närm*st följd av boxern. Rottweilern vann

ju tidigare många gånger på sitt orubbliga lugn, men var har

rottweilern av i dag gjort av detta. Jag har förgäves letat

ofter dctta under senare år men i stället till min ledsnad

funnit att lugnet förbytts i nervösa tcndenser av olika slag'

Bitska, opålitliga och ur skyddshundssynpunkt omöj1iga hun-

dar hava blivit allt vanligare. Boxerns lynne anser jag vara

sådant, att han, trots sin nuvarande popularitet, icke kan

hota schäfern, icke helier kan något svårare hot komma från

airedaleterrier, dobbermann-pinscher eller riesenschnauzer'

Schäferns styrka ligger iu som bekant i hans större rörlig-

het och mest av allt i hans arbetsvillighet. Han riktigt sju-

der av arbetsvilja och kan många gånger vara rätt besvärlig

att tillfredsstä1Ia. Det är alltid lättare att sätta ned arbets-

lusten på en hund än att uppmuntra och sätta fart på en av

naturen trög hund.

I alla moment där livlighet och spänst bliva högt värde-

satta kan schäfern icke överträffas av någon hund' Han är



PRISDOMARBERÄTTELSE
över skyddshundstävlingen i Norrköping den z6 november t933.

Tåget rusade söderut genom det vackra Södermanland. Det
var tydligt, att julen inte var långt borta. Marken var bc_
täckt med ett lärt snötäcke och inne i skogarna hade är,en
B-ranarna iklätt sig en ljus och lufrig högtidsdräkt. I en av
tågets kupder surro rre hundgubbar och diskuteradc rnorgon_
dagens skyddshundsrävling, som skulle äg;r rum i Norrköping_
Det var tävlingsfullmäktig, fotograf Uno Friberg och do_
marna ekonomichef Sven Arvid Johansson och undertecknad.
Den tredje domaren, överkonsrapel Einar Stolm, skulle före-
taga resan från Stockholm.med bil. Tävlingen var anordnad
av Svenska Schäferhundklubben i Stockholm och av pro-
grammer framgick, art rrc av våra förnämsta skyddshundar
voro anmälda, nämligen Champ. Harras av Barrsäter, Champ.
Greif och Champ. Morgan. NIen dct fanns även .n uppgå_
ende stjärna, Barrabas av Fjärrsten, anmäld. Av tävlingen
den 3 sisrlidne september i Stockholm att döma, ville nog
Barrabas också ha ett ord med i lagct. Och Fjällvargens Kic_
kan var även att räkna med i konkurrensen. Förutsättning-
arna för arr det skulle bli en skarp och intressant täv1ing
funnos sålunda i allra högsta grad.

Yid framkomsten till Norrköping var det sörjt för pris-
domarna på bästa sätt. När ri morgonen därpå den z6 no-
vember vid 7-tiden åkte ut till tävlingsplatsen var vädrer
strålande, lugnt med 7 graders ky1a. Själva tävlingen var
förlagd till Lindö slip med undantag av spårproven, som
ägde rum på den närliggande kapplöpningsbanan. Ordnings-
man var ordföranden i Svenska Schäferhundklubbens lokal-
avdelning i Norrköping herr Axel Andersson, som på ett
utmärkt sätt ledde tävlingen.

Då man ver, am drillen spelar en avsevärd roll vid inlä-
randet hos hundarna av de olika momenren, så att det till
stor del beror på vanan, om hunden utför sitt arbete på täv-
lingsbanan pä rä* sätt, är det lämpligt, om domarna ibland
företaga vissa ändringar i den schablonmässiga tävlingsord-
ningen, dock naturligtvis så, att den gällande prövnings-
ordningen noggrant följes. Denna gång gjordc vi så, att vid
platsliggning i grupp hundförarna fingo försvinna bakom
hundarna. Detta var något nytt för de flesta av hundarna.
Så gott som samtliga vände på huvudena, en del vände sig
helt om och även ställde sig upp och över 3o Vo ldmnade
sina piatser och uppsökte sina respektive förare. Sök därför
att variera litet vid inlärandet av de olika momenten. Häri-
genom lockas hunden atr. göra fel, som ni bliva i tillfälle
att rdtta. På så sätt få vi fram den säkerhet och fasthet, som
vi önska finna hos våra skyddshundar.

Under tävlingen var en utmärkt lunch anordnad för funk-
tionärerna i herr Kellers trevliga sommarservering, där även
de tävlande fingo förplägnad.
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iiga.rcns oförstånd. Att schäferhunden fått uppbära många
orättvisa klagomål därför, är väl bekant.

tr{an får cmellertid hoppas att framtidens schäferhunds_
ägare skola hava blicken öppen för det ansvar som påvilar
honom i har.rs egenskap av d"gare till en intelligenr hund,
lätt att lära men även lätt att fördärva. De misstag som hit,
tilis blivit gjorda kunna då undvikas, och schäferhunden är
alldcles för god för att fördärvas.

Eric Sandstedt.

mera energisk och det förefaller mig som om hans förmåga
att hålla kvar en order i minner vore srörre än konkurren_
ternas. Väcker man schäferhundens stridssinne kan han bliva
förfärande i sin skärpa och då inte blott för bovar och ban_
diter trtan även för fredliga människor. Detta senarc för-
hållande, som ju blivit riksbekant, måste bero på slarv och
bristande apelldressyr. En felaktigt uppfostrad hund bevisar
visst inre rasens olämpligher för dressyr utan påvisar endast

tcll eftcr en charmanr supd. Vid kaffet och avecen höll un_
dertecknad en kritik ör.er tävlingen, varefrer ett allmänr
hundprat ägde rum under en angenäm samvaro.

Nu til1 tävlingen. Antalet hundar var rz, dd.rav d i segrar-
klass, 4 i öppen klass och z i nybör.jarklass.

SEGRARKLASS:

Champion Harras ao Barrsäter, ägare och förare fru Dagny
Tordn, Stockholm.

Harras utförde momenren med stor säkerhet och precision.
Om man skulle anmärka på något vore det sättandet och
läggandet, som borde ske snabbare. Vid apportering tog Har-
ras liksom alla hundarna med undantag av Barrabas metall-
föremålet ovilligt, beroende på kylan. Manarbetet var ur-
märkt, dock skulle jag vilja, att Harras siäppte figuranten
fortare. Vid sakstövningen vore bättre fart önskvärd. Vid
träning i sakstövning bör föraren ibland själv springa zig-zag
övcr området och låtsas söka för att fä fart i stövningen.
Spåret lyckadcs vid z:dra påsläppet. Aven vid r:sta påsläp-
pet gick Harras ur spåret och fortsatre på bakspåret. Det syn-
tes mig som om spårläggaren slarvat vid nedläggandet av
apporten och icke srannat den föreskrivna tiden av r minut.

r:sta pris, 286 I poi,ng.
Cbampion Morgan, ägare och förare herr David Hjert-

kvist, Norrköping.
Morgan var säker som vanligt och skördadeendastfemmor

och sexor. Sittande och läggande bör ske snabbare. I man-
arbete t misslyckades Morgan i ståndskallet för figuranten
i det han hoppade upp på denne. Vid sakstövningen bör
Morgan ha bättre fart och näsan i vädret. Spårningen ut-
förde Morgan som vanligt perfekt. På återspåret c:a 3oo me-
ter från föraren inträffade en episod, som visade vilken sä-
ker och intelligent hund Morgan är. Barrabas, som även var
ute på sitt spår, kom över på Morgans och ville antagligen
taga apporten från denne. Men Morgan han srannade, lade
från sig apporten och gav Barrabas en liten tillrättavisning,
varefter han lugnt fortsatte till sin förare med apporren.
Bravo, Morgan.

z:dra pris, z73l poäng.
Champion Greit', agare och förare herr Axel Hellgren,

Stockholm.
Ävcn Greif, som tillhör topphundarna, erhöll höga betyg.

Han slarvade dock något vid apporteringen och sröfte hårr
i häckhoppet. Vid ståndskaller för figuranten bet han denne.
Eljest var manarbetet utmärkt. Sakstövningen var bra, men
farten kunde r.arit bättre. Spårningsarbetet var idealiskt,
lugnt och säkert.

U

V

v

w

Prisutdelningen ägde rum senare på kvällen på Göta Ho, 3:dje pris, 267 poång.

o
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Barrabas ao Fjärrsten, ägare och förare herr S. Sund,
Stockholm.

Barrabas, som är ett gott bruksdjur och äger vad tyskarna
kalla Kamplust, hade en otursdag Appellmomenten urförde
han som vanligt elegant och säkert. Skällander i sittande och
liggande ställning bestod endast i gnällande. I platsliggning
avlägsnade sig Barrabas cfter ; minuter. Manarbetet var ge-

nomgåendc mycket gott med höga bctyg. I sakstövning hit-
tade han cndast r förcmåI, trots att han stövade med god
fart och utmärkt energi. Vid spårningen gick Barrabas ut till
ungefär halva spåret och av någon oförklarlig anledning fort-
satte han inte längre, utan hö1I på att stöva med stort in-
tresse under c:a ry min. på ett ganska litet område. Aven
ytterligare påsläpp gåvo samma resultat.

4:de pris, zz8 poäng.
Fjällaargens Kiclean, ägare och förare herr K. E. Sjögren,

Stockholm.
Kickan har gått ytterlig,rre framåt sedan tävlingen i Stock-

holm i höstas. Appcllör,ningarna voro genomgående goda,

dock skulle jag önska litet bättre fart. Skällandet på kom-
mando var svag, ävenså apporteringen, som gick för lång-
samt. F{oppen över häck och plank voro utmärkta. Man-
arbetet var bra, mrn jag skullc önska kraftigare skall vid
ståndskailet. Bättre kraft vid överfallet och ställandet av

flyende figurant samt vid bevakning av figuranten fordras.
Sakstövningcn lyckades bra, mcn försök att lära henne att
ickc nosa i markeu. Vid spårningen avvek hon något från
spåret, men arbetade eljest lugnt och säkert.

5:te pris, zz5 I poang.

Boy, dgare och förare herr Gottfrid Åxndr" En kraftig schä-

fer, som skötte sig utmärkt i appellmomcnten, utom i läg-

gandc, där han ,ar för långsam. I fritt vid sidan bör han

ha sin uppmärksamhet på föraren och icke på omgivningen.

I manarbetet är han ännu inte färdig' Han bet i ståndskallet,

släppte e1' vid överfallet och ställandet av flyende figurant.

Även i bevakning bet han alldeles för mycket. Försök att

[ugna honom med mycket transport av figurant utan över-

Iall. Vid sakstövningen visade han sig hava en god näsa

och genomstövade hela området. Spåret misslyckades.

OPPEN KLASS:

Pampas av Barrsäter, ägare fru Ruth Hasselgren, Stock-

holm, förarc herr E. Mårtensson, Norrköping.
Appellmomenten voro i allmänhct mycket goda' Vid sät-

tande går han fortfarande framåt r steg Platsläggningen

misslyckades. Tuggningen på apporten bör bortarbetas' Man-

arbetet r,ar gott, särskilt skottfastheten. Vid sakstövningen

f ann Pampas visse rligen båda föremålen' men fare f öll inte

ha så god näsa, då han flera gånger gick rätt över förc-

målen utan att marke ra. Spårningen var bra, men han

flaxade mt'cket.
r:sta pris, 236ii Poäng.
Ronda, ågare och förare herr Sören Lagervall'

Ronda, som är känd sedan flera tävlingar, var handicap-

pad, då hon hade en kull valpar om 6 veckor- Som ett bevis

på rm hon är r'äldresscrad, var att hon vid spårningen icke

,pr"ng h"n., till sina valpar, trots att spåret slutade nära det

,i:ttt., aa. dessa bcfunno sig. Appellövningarna gingo ganska

bra. Skallet var dock svagt' Vid fritt vid sidan gick hon

långt efter. Vid klätterhopPet över planket stod-föraren all-

a.t", iO. långt ifrån cletta, vilket giorde att hunden icke fick

den rätta ansatsen. I manarbetet skötte sig Ronda bra' men

bet väl mycket i otid. Ståndskallet var svagt' Ställandet av

figuranten verkade icke övertygande' Hon sakstövade ut-

märkt, varvid hon vi.ade sig ha god näsa, samt genomstö-

vade hela området.

Champ. Harras av Barrsäter, som rcgel vinnate vid våra
tävlingar, äg. och förare Fru Dagny Tor6n, Stockholm.

z:dra pris, zz6/3 poäng.

Monahells Kay, agare och förare herr Nygren, Södertälje'

Kay sköttc sig alldelcs utmärkt i appeilmomenten' Skäl-

Iande på kommando var dock mycket svagt. Vid klätterhopp

övcr plankct stod förarcn för långt ifrån dersamma, vilket

inverkade menligt för hunden. Manarbetet var ganska svagt'

I transporten var Kay alldcles för ivrig och nafsade' Åter-

kallandct från figuranten gick för långsamt' Kay bet den

stillastående figuranten vid bcvakningen' Skottfastheten ver-

kade icke övertygande, då han efter skotten släppte och gick

rill föraren. Han sakstör'ade bra mcd långa slag och bra fart

men fann endast ett föremåI. Gick däreftcr icke fullt ut utan

klibbade. Spårningen lyckades, mcn avlämningen var slarvig'

3:dje pris, zzo poäng

Rinty, d'gare och förare fröken Greta Rossell, Enköping'

Rinty var ganska svag i appellmomenten, som måste övas

mycket. Vid linförighet satte han sig ej vid halten och vid

fritt vid sidan gick han efter' Sättande och läggande gick

1ångsamt. Skall på kommando var mycket svagt' PlatsligBning

misslyckades. Slarvadc vid apporteringen, verkade olydig'

Hopp ör,cr häcken var utmärkt. Han var mycket ovillig i
återhoppet över planket' Manarbe tet skötte Rinty däremot

mycket bra, med undantag av bevakning av figuranten' av

uiik"r, han icke hade mycket begrcpp, samt skottfasthet, i

vilket moment han bet svagt och släppte' För sakstövningen

hade Rinty intet intresse, sedan han funnit ett fört-ål' Ova

sakstövning med flera föremå1. Spårningen gick bra, men

avlämningen var slarvig

4:de pris, r7y poäng.
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NYBORJARKLASS:
Gretel, d,gare och förare herr Carl Fälton, Norrköping.

_. 
Gretel var en angenäm bekantskap. Hon är en pigg, trev_

lig och intelligent tik, som säkert kommer att låta tala om
sig-på kommande tävlingar. Appellmomenten utfördes ganska
felfritt. Om man skulle anmärka på något, så vore det
apporteringen, där hon tuggar något på apporten och läg_
gandet, som borde ske snabbare. Klätterhoppet över planket
var särdeles elegant. Yid uppsökandet av figuranten g;.orde
hon dagens bästa stövning och ställde till och med fullmäk-
tig Friberg. I själva manarbetet önskade jag se mera kraft
vid överfall och bevakning. Sakstövningen var nästan iclea_
lisk med långa slag och god fart. I detta moment visade sig
Gretel ha en mycket god näsa. Aven spårningen skötte hon
bra, trots att en utomstående person pasrerad" i närheten av
spåret, just då hon tog föremålet. Under själva spårningen
avvek hon dock litet för mycket från spåret.

r:sta pris, 265 rl poäng.
Scbeick, ägare och förare herr Ragnar Johansson, Norr-

köping.
Scheick är en lovande hund, men är ännu icke färdigutbil-

dad. I linförighet och fri* vid sidan satte han sig icke vid
halten. Sättandet var bra, är.enså häcklopp och klätterhopp
över plank, varvid han dock slarvade vid avlämningen. Skall
på kommando och platsläggning i grupp misslyckades. Man-
arbetet var bra, men hunden var alldeles för ivrig. Han ville
inte gärna släppa figuranten, då denne stod stilla. Ova myc-
ket transport utan överfall, så att han blir lugn. Ståndskal-
let för figuranten utcblev. Sakstövningen skötte han biist
av samtliga tävlande hundar, varvid han arbetade med god
fart och god näsa. Aven under spårningen, som gick bra,
lisade det sig att han hade en utmärkt näsa.

z:dra pris, zo3 I poäng.
Slutligen vill jag nämna, atr man vid utläggandet av ctt

spår måste vara synnerligen omsorgsfull i synnerhet vid cn
tävling, då som jag förut i mina prisdomarberättelser fram-
hå1lit spåren av många orsaker icke kunna bliva lika svåra
för de olika hundarna. Vid dcnna tävling observerade jag,
atr en del av spårläggarna hade kängor av 1äder, andra av
gummi. Vid en tävling bör sådant icke förekomma.

Stockholm den r7 dec. 1933.

Birger DahLin V

Bedömningssätter vid vära hund-
utställningar. tl*

I häft. 9 av Svenska Kennelklubbens tidskrift
har märket S. A. införr err s. k. bemötande av vissa
arr undertecknad gjorda uttalanden i senasre häftet
av "Våra schäferhundar». §. A:s från flera syn-
punkter synnerligen märkliga inlägg skall jag ej här
upptaga till granskning, enär jag finner varje me-
ningsutbyte i denna fräga löga fruktbringande så-
väl i dessa spalter som i »Hundar och Hundsport,
Däremot skall jag återkomma till frågan i början
av nästa år vid etr offentligt diskussionsmöte, till
vilket jag hoppas atr S. A. skall finna angeläget att
infinna sig.

I. C-n.

Barrabas av Fjärrsten i olika sinnesstämning.
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Å..tr träningstävlingar vid

SCHAFERHUNDAR
förare Fru A. Svensson
Fjällvargens Kickan, äg. och förare
Herr K. Sjögren
Roy, äg. och förare Polisman R.
Smedberg 972% "

8lg /t "
resultat från

5. Yarga, äg. och förare Fröken Sophie
Volter
I dessa poängsummor ingå godkända

klubbens officiella tävlingar.
Den 19 nov. anordnades även en skyddshund-

tävling (tränings), varvid y hundar deltogo. För
spår- och rapporthundar avhölls en träningstävling
den r z november, därvid deltogo z hundar i spår-
och y i rapporthundsklassen.

Gwnnar Ekstedt.

Väst- r.390

ri36 %
3.

berga.

Under året har bedrivits en rätt så livlig tränings-
verksamhet inom klubben. Tävlingar hava varit
lörlagda ure vid sporrsrugan å Västberga marker
och hava huvudsakligast gällt skyddshundar. På
höstsidan har.a är,en tävlingar med spår- och rap-
porthundar förekommit.

I tär'lingen om Sigfr. Sunds vandringspris hava
bästa resultaten uppnåtts av följande hundar:
r. Vargamors Pojk, äg. och förare Herr

E. F. Andersson . . r.542/3 p.
z. Rapita-Rutch av Fjärrsten, äg. och'v

-.{7

J

t

Från klubbtävlan i Södertålje.

Svenska Schäferhundklubbens lokalavdelning i
Södertälje avhöll söndagen der zz sistlidne oktober
sin årligt återkommande klubbtävlan med skydds-
hundar ä gårdena invid prästgården. Sju hundar
deltogo, dårav fyra i segrar-, två i öppen- och en

i nybörjarklass. Såsom domare fungerade herrar
Hellgren och Friberg, båda från Stockholm. Den
förstnämnde tjänstgjorde även som tävlingsledare.

Prisdomarnas berättelse :

Boy, ägare och förare Målarmästare Gottfrid
Axn6r, misslyckades med spåret, tack vare sin be-
nägenhet att rusa i väg med snälltågsfart, vilket
hade till följd, att han icke kunde taga vinklarna
korrekt. Ett försök att träna denna hund på korta
linspår med många vinklar är att rekommendera.
Förstklassig sakstövning. Appellmomenten medel-
goda. Poängen sänktes på grund av Boys oroliga
uppträdande. IJnder skyddsproven verkade han i
vissa fall något tryckt. Vid överfall och ställande
av flyende måste Boy läras att omedelbart släppa,

sedan figuranten stannat. zo7 /z p.

Cbarnpion Bucb,ägare och förare Polisman Ernst
Lövgren, skörte sig som vanligt bra, men blev än-
dock slagen av sin son Sidar och därmed nfrån-
rövad, sin tredje inteckning i Uno Fribergs Vand-
ringspris. 27 j p.

Sidar, samma ägare och förare som champ. Buck,
var en angenäm överraskning. Han skötte sig ut-
märkt över hela linjen. Det skall bliva rätt intres-
sant att få se denna hund vid en kommande offici-
ell tävling. 278 p.

Rex, ägare Fil. mag. O. Holmström, förare herr
H. Johansson, hade en lyckad dag. Denna hund

har hittills i de tävlingar han deltagit visat sig rätt
så jämn och pålitlig. Hans svagaste moment visade
sig vara skall på kommando och bevakning av fi-
gurant. 2jo'l p.

Puggy, ägare Herr A. Thorberg, förare Herr B.

Thorberg, föreföll otränad. Denna goda tik, som i
vanliga fall brukat vara en av champion Bucks
farligaste konkurrenter på tävlingsbanan, var ei till
sin fördel. Vid sakstövningen fann Peggy endast ett
föremåI, vilken omständighet måste debiteras föra-
rens konto, ty denne utnyttjade icke sin rätt att
medelst kommando dirigera hunden inom det an-
lingsförare. Det händer icke så sällan, att föraren
tillåter sin hund arbeta utom det angivna sakstöv-
rådet. I detta avseende fela många av våra täv-
givna området. Förarens oavlåtliga plikt är att till-
se, att hunden systematiskt genomstövar hela om-
ningsområdet. Icke nog därmed, utan t. o. m. bakom
ryggen på föraren. zr9 p.

Cbang, ägare och förare Herr E. Olsson, visade

ett genomgående gott arbete, frånsett nollan i stånd-
skallet. Vad som särskilt förtjånar berömligt om-
nämnande var uppsökande av figurant, dagens bästa

prestation. Föraren skötte sig utmärkt, och hade ett
förarepris funnits, skulle detta utan tvekan till-
delats herr Olsson. 247 p.

Kay,ägare och förare Flerr C. Nygren, erövrade
högsta betyg i spår och sakstövning. Appellen gav

betyg i överkant. I skyddsmomenten var släppan'
det Kay's svaga sida. z6z p.

Till avdelningen och för den av dess medlemmar
visade gästfriheten vårt hjärtliga tack.

Stockholm i oktober r933.
Axel Hellgren. Uno Friberg.
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r 9 34 års draghundstävlingar.
(Jnder senaste åren ha våra fyrbenta vänner på ett alld:les

särskilt sätt bör.iat göra sig gällande inom spoirlivet, främst
inom vintersporten. Att hunden ska följa med när det gäl_
l..r en utflykt i skog och mark eller till fjälls är ju själv-
fallet. Nu har man äntligen bArjat få klart för sig, att hans
uppgift icke behöver inskränka sig till att vara den pigga
och roliga följeslagaren, utan han kan även vara en i hc;gsia
grad nyttig medlem i sällskapet. Om man nämligen till hans
förfogande ställer lämplig attiralj, ätar han sig Led förtjus_
ning att hjälpa till med transporren av för färåen nödvändig
utrustning, härigenom försäkrande sig om övriga färdd"l:a-
gares obegränsade tacksamher.

Egentligen äro vi en smula efter vår tid i detta avseende.
I våra grannländer Norge och Finland har man redan för ett
tiotal år sedan upptäckt dessa värdefulla egenskaper hos hun-
den och urnyrtjar den till både nytta och nöje för båda par-
terna. Då det här i försra hand gäller vintersporr är det klart,
att den all-round-brukshund som schäferhunden är, han kom-
mer som god etta vid val av ras. Villkoren för att han skall
kunna göra mesta mö.iliga nyrta som dragare äro nämligen:
tämplig tyngd (icke för lätt - icke för tung), vara av så-
dant kynne och temperament, att han snabbt kan anpassa
sig efter förhållandena och bli en intim medlem i sällskapet,
vara utrustad med Iämplig päls, så att han är tämligen obe-
rörd även av mindre gynnsamma temperarur- och väderleks-
förhållanden. (Apropå pälsen synes denna ägnas ganska ringa
uppmärksamhet vid nutida utställningar, rrors atr denna de-
talj hos en brukshund som schäfern borde spela en mera be-
tydelscfull roll).

Att vi här i landet börjat intressera oss för hunden som
draga.te torde främst vara Föreningens för skidlöpningens
främ.jande i Sverige (Skidfrämjandet) och Svenska Tirrist-
föreningens förtjänst. Tack vare dessa organisationers initia-
tiv och åtgöranden ha. under de två senaste åren anordnars
skidfärder med hundar som dragare i fj:illen, vilka alla ut-
fallit synnerligen väl och av deltagarna förklarats som i alla
avseenden lyckade. Den tid torde heller icke vara så avläg-
sen, då vid såväl enskildas som srörre eller mindre sällskaps
skidfärder i fjällen hunden som dragare är en lika kärkom-
men som obligatorisk följeslagare.

Här som vid så många andra tillfällen, när det är fräga
om något nytt, gäller sarsen arr,det värsta förer är i port-
gången,. Röster ha ej sakna:s som velat göra gällande, att
hundens utnytt.iande som dragare biir betecknas som djur-
plågeri. En dylik uppfattning kan endast ha sin grund i en

fullständig okunnighet och obekantskap med verkliga för-
hållandet. För dem, som äro intresserade av detta spörsmål -hunden som dragare - kunna erhålla en synnerligen god
orientering i denna frågas olika detaljer i en artikel i Sliid-
fråmjandets årsbok "På Skidor 1934" av Kapten Hj. Ohr-
stedt. Författaren, som är gammal schäferhundsägare, fram-
stående aktiv sportman och djurvän, deltagir i försök med
draghundar, studerar dessa förhållanden i Finland fl. fl,
torde äga de allra bästa förutsättningar atr lösa uppgiften
att'lämna en vederhäftig och sakkunnig orientering i hith<;-
rande frågor. Att en dylik handledning för nybörjare i denna
sportgren torde vara den första mera udörliga, som fram-
kommit i vårt land, gör den icke mindre värdefull. Tyvärr
medger ej utrymmet att närmare rclatera alla detaljfrågor
som här avhandlas. Några underrubriker kanske kunna bi-
draga att ge en uppfattning om innehållet: "Flundraser och

hunddressyr,, "Seldonstyper och anspänningssätt», »Fordons-

t),per», »f{undens och utrustningens vård,, ,Spårning m. m.,
Artikeln omfattar femton sidor och är försedd med ett fler-
tal belysande illustrationer.

Syftet med denna artikel torde bland annat varir art
väcka intresse för deltagande i de interskandinaviska täv-
lingar i hundkörning, som komma att äga rum i Sollefteå
den z4 februari ry34 i samband med mäsrerskapsrävlingarna
på skidor den zt-26 februari. Deltagarantalet i dessa hund-
tävlingar från såväl Norge som Finland Blir av allt atr döma
mycket livligt. Om vi svenskar ska ha utsikt att med fram-
gång upptaga kampen mor medtävlarna, gäller det därför att
möta upp med tillräckligt stort antal goda hundar och goda
skidlöpare (förare). Med de jämförelsevis ringa belastning-
arna för hundarna som sripulerats, torde det nämligen icke
minst fordras, art föraren kan hålla god fart. För hundarna
blir det nog ingen svårigher atr hinna med. propositioner
och tävlingsbestämmelser återfinnas på annat ställe i detta
nummer av tidskriften. Intresserade kunna erhålla vidare
upplysningar genom Kapten E. Edström, Sollefteå, vilken av
Skidfrämjandet och Svenska Turistföreningen ursetrs som le-
dare av denna tävlan.

R. H-n.

Propositioner
för ry34 års draghundstävlingar.

anordnade azt Föreningen t'ör Skidlöpningens Främjand,e i
Soerige och Soenska Kennelklubben i samband ned Inter-
nationella Skidförbwndets täolingar i Sollefteå den z4 februari

r934.

r. Tävlingarnas omf attning.
Berättigade att dehaga i tävlingarna d,ro shidlöpare samt

hundar från Sverige, Norge och Finland, och skola tävling-
arna dga rum enligt de bestämmelser som här nedan med-
delas.

2. Tät;lingsledning m. m.
Tävlingarna ledas av en överledare, utsedd av de båda

anordnande organisationerna gemensamt, samt biträddnde le-
dare, till antalet minst fyra, vilka urses av I. S. F:s i Sollefteå
arbetande organisationskommitt6. iJverledaren jämte biträden
utgöra täv lingsle dningen.

Dessutom äger varje i tävlingarna representerar land utse
och anmäla en domare, varjämte de båda anordnande orga-
nisationerna gemensamt utse en özterdomare. Nämnda domare
utgöra, med överdomaren som ordförande, en jury, med
uppgift

dr bedöma hundar och fordon i enlighet med nedanstå-
ende allmänna och särskilda bestämmelser;

dtt tJpptaga.. pröva och avgöra ev. ingivna proresrer; samt
dtt i övrigt, efter tävlingsledningens och ev. andra parters

hörande, avgöra förekommande tvistigheter rörande tolk-
ningen av tävlingsbestämmelserna, förloppet av tävlingen,
veterinärutlåtande m. m.

Mot nämnda jurys utslag gives ingen appell.

3. Klassind,elning.
Klass A. En-spann (valfritt fordon). Oppen för alla fö-

rare och hundar.
Klass B. Två-spann (valfritt fordon). Oppen för alla fö-

rare och hundar.

3S

tsr...:_,.
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Klass C. Special (bruks-) klass. Oppen för alla förare och
vissa hundar.
a) En-spann
b) Två- eller flerspann enligt särsk. bestäm.

4. Viktbestämmelser.
Klass A. Nyttig last (fordonet ej medräknat) : hundens

kroppsvikt, minskad med ro 7o, dock ej under
zz kg.

Klass B. Nyttig last (fordonet ej medräknat) : spannets

kroppsvikt, minskad med ry /o, dock ej under

42 kg.
Klass C. a) Total last (fordonet medräknat) - hundeni

kropisvikt minskad med ro 7o, dock ej under

30 kg.
b) Total last (fordonet medräknat) :

för två-spann: spannets kroppsvikt, minskad
med 11 'qo, dock ej under 53 kg',
för fler-spann: motsvarande belastning, enligt
tävlingsledningens närmare bestämmelser.

1. Förare, bundar och utr,4stning.

a) Allmänna bestämmelser.

Spann eller ensam-hund med fordon och förare benämnes

ekipage. Tävlande ekipage får blott ha en förare och denne

skall föra sitt spann (htnd) ensam och på skidor. Spannet
(hunden) föres kopplat eller fritt.

Tävlande hund skall uppfylla rimliga fordringar för god-

kännande i typklass av någon inom internationell kennel-

standard godkänd ras.

Med ,valfritt fordon, menas pulka (akkja)' kälke eller

annat för hunddragning lämpat vinterfordon med dragan-

ordningar, användbart såsom transportmedel för lätt last'

b) Särskilda bestämmelser för klass C.

Klass C är avsedd som special(årzås-,)klass, med härefter

ställda fordringar å såväl hundar som fordon. Villkor för
deltagande är, att

hunden, utöver vad ovan under »2)» sagts, är av 'släd-
hundstyp, - varmed menas grönlands-, ostjak-, schäfer-

eller liknande, till ryp och hårlag m. m. fullt ointerbärdig

ras, samt med en kroppsvikt av rninst jo hg.; samt att

fordonet, ehuru i övrigt valfritt, är praktiskt användbart

och lämpligt för transport av:
inom en-spannsklassen: lättare utrustning, proviant och

materiel m. m. för kortare färder;
inom tuå- ocb fler-spannshlassen: tyngre utrustning' för

längre färder, samt jämväl användbart till (provisorisk)

sjuktransport.
Fordon, använt vid tävlan i klass C, skall härjämte visa

sädan bållbarhet, att det - vid risk fOr diskvalifikation -
efter tävlingen alltjämt är fullt användbart.

6. Täolingsbanan.
Banan är lagd i medelsvår, kuperad skogsterräng och går

dels å vintervägar, dels i uppgånget skidspår (lagt som '4-
spår"). Banans längd är för

klass A och B: omkr. zo km., vilken sträcka löpes i en

följd, samt för
klass C: omkr. 3y km., ä vilken sträcka ett obligatorisht

appebålt om 3o min. skall göras då omkr. f av banan :rll'
ryggalagts.

Tävlingsspåret (vägen) är överailt tyd.ligt märlet på sätt

som vid starten meddelas, varjämte poster äro utsatta, dels

vid kontroller, dels å andra ställen av banan.

7, öoriga täolingsbestärnmelser.

a) Start och startordning.
Starten sker först med klass C, därefter med klass A och

B. Uppehåll mellan klasserna av omkr. 15 minuter'

Start sker med ett uppehåll mellan ekipager' som bestäm-

Champ. Dufeke-Mäster, r:sta pris skl. och cert. vid Andra
Nordiika Schäferhundutställningen, ägare polisman Ernst

Mårtensson, Norrköping.

mes av tävlingsledningen senast tävlingsdagens morgon med

hänsyn till väderlek, antal anmälda ekipage m. m.' dock

rnifist t minuter.
Startanordningen inom varje klass fastställes genom lott-

dragning, som äger rum kvällen före tävlingsdagen'
b) Tidtagning.

Tid tages intill hela sekunder.

Yid start beräknas tiden från det ögonblick dä främsta
delen av ekipaget skär startlinjen.

Yid mål beräknas tiden då elterttd delen av ekipaget pas-

serar mållinjen.
c) Ut- och inz:ägning.

Utvägning före och invägning efter tävlingen av hundar,

fordon och nyttig last sker vid start, resp. måI omedelbart

före (efter) tävlingen.
Det åligger tävlande att själv svara för att föreskriven

vikt finnes vid starten samt att lasten är så ordnad (surrad),

att ingen del därav under tävlingen förloras. En viktminsk-

ning vid invägningen av mer ån 5 /o medför diskvalifikation'
d) IJnder löpningens gång får:

ekipage ej åtfölias (framför, vid sidan eller bakom) av obe-

horiga, i tävlingen ej deltagande personer;

löraren ej själv draga eller hjälpa spannet (hunden) med

dragningen annat än då fordonet fastnar, välter eller kom-

mer i sådant läge, att hunden (spannet) ej utan bistånd kan

fortsätta;
pisba, spö el. dyl. ej användas, varken som pådrivnings-

eller bestraffningsmedel - undantagandes vid slagsmål mel-

lan hundarna eller för att avvisa lösa hundar;

upphunnet ekipage ej stänga spåret, vr^n skall, på anma-

ning av efterföljande tävlande' iämna spåret helt fritt, var-

vid den upphunne föraren skall .-äl hålla sitt spann wder
det medtävlaren passerar;

wttröttad eller annorledes indisponerad (vägrande) hund

ej med våld tvingas fram' I två- eller fier-spannsklassen må

sådan hund under någon del av löpningen föras lös, men

skall passera målet ansPänd och dragande.

8. Veterinärbesiletning.
Samtliga i tävlan deltagande hundar skola före och efter

tävlingen besiktigas av veterinär. På grund av dennes utlå-

tande kan, efter tävlingsledningens n'årmare bestämmande,

dels alrmåldhvÅ före tävlingen förklaras olämplig att del-

taga och vägras att starta;

dels tirvlande hund, på grund av bevislig överansträngning
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Från klubb-.ns dressyruopr.isning på Andra \orcjisk;r Schii_
ferhundu_.ställningen- på -bilden'srlnes 

f.ån-,..inrol Rapitrr_
Rutsch, Barrabas, frk Ruth Eksteät och Filmrtadcn: Kelloo.

cller annet därmed samnanhängande f:1. r.ile ,.:l Ji,kr,rjifi_
ceras.
g. Protester.

Protest skall, fö- att bliva upptac n till prövninu, insir:s
till tävlingsledningen inom r 2 rimm;1r efter lär,lingcns slut
Protest lämnas skriftlig:n och skall årfö1jas a\. pr.o:rsi11\.gifr
om ro:- kr, vilka, i händ:is: proresrcrl eodkinn:s, åter_
bäras.

ro. Priser.
Inom varje klass samt avd a) och b) av klass C uppst.il_

las etr antal h:derspris, berocnde ar. antalet deltaeare, Cock
minst ett för var tredje.

Hed.erspris tilldelas vederbörande t'örare.
Svenska Kennelklubbens stora dipLcm samt pldketter i zLtld.,

silver och brons tilldclas resp. bundägarc - tävlingsledningen
dock obetaget atr även här utdcla hedcrspris.
r r. Anmälnings- ocb starta...gif te r.

Anmälningsar-eift utgår med kr. ,t- pr bund, vilkcn surn_
ma inbetalas samridigr med anmälan - se nedan.

_ Startavgift är kr. 5: - pr ekipage och erlägges omerlel_
bart före tävlingens början.
12. Annälningstid m. rn.

Anmilningar, skrivna å formulär, som av Svenska rävlings_
ledningr.n efrer rekvisition kostnadsfritt övcrsändas, insändas
till : Kommittin för draghundstär,lingarna, Sollet'teå.

Arrmälningsriden utgår den r .t'.ebruari r9 j4. EfteraLrmälan
mot dubbel avgift intill den ro februari.

MEDDEI,ANDE.

Till iindringar av ovanstående propositioner förbehåller sig
tär'lingslednineen riitt, i den mån detta kan nödr.ändiegöras
och så långt ändringar beringas av oförutsedda omsränCig-
heter - såsom alltför ringa tillslutning av deltagare, otjänlig
v.iderlek och tungt före å tävlingsd;1scn m. m.

Bctr.iffanile kostnadcr för transporter till och från täv-
linssort.'n. inkvertering och förpl.ignad m m hiinvisas till
n-reddclandcn i I. S, F:s allmänna cirkulär och inbjudan rill
resp. l.rnd.rs Skidförbund, \'id mcdföran de as, mer än en
brnd ir s.irskild rran5portlärrn:r.1 mcdgivcn å svenska j:irn-
vägar. T;ivlingsfordon och utrustning får medföras kostnads-
frirt intill z5 kg. pr biljett.

Tiivlande hundförare konrma att förliiggas centralt och, i
den mån så önskas, gcmensamr i omcdelbar närhet av tär,-
lingstcrrängen. Hundarnas inkr.artering är kostnadsfri.

Alla yttcrligare, crforderlila r.rpplysningar liimnas av
Kornmittön för Nordiska Draghundstä.o.li.ngarna.

Ordf.; Kaptcn E. Edström.
Telcgr--adr.:,Ski". Telcfon: Namnanrop: "Skidtiivlingarna".

SOLLEFTEÅ.

Kursinspektörens redogörelse för höstkursen r 9 3 3.
Den av Svenska Schäferhundklubben anordnade

dressyrkursen, som pågått i tre månader, avslurades
med tävling måndagen den r8 sistlidne december.

Kursen har varit förlagd rill f. d. positionsartil-
leriregementets ridhus, 4 r Storgatan. Ledare för
kursen har varit herr Axel Brandt, som nedlagr ert
synnerligen gott arbete. Till denna kurs anmäldes
ursprungligen 2t hundar, av vilka r4 ställde upp
till avslutningstävlingen. De deltagande hundarna
voro så jåmna, art der var synnerligen vanskligt
att tippa den slutlige segraren.

Sedan tävlingen, som dömdes av Flerrar Friberg
och Sund, -var slut, verkställde klubbens ordfö-
rande, doktor I. Carlin, prisutdelningen.

Prislistan och övriga resulrat fick följande ut-
seende:

r . Mira, äg och förare Fru Anna Spångberg, 8 j !/. p
Arvid Johanssons minne:pri::

2. Greif, äg. och förare Herr Erik Ostling, Bzr71 p. Lord
vom Vittenberges minnespris;

3 Zuleiki, äg. och förare Hcrr Valter Nordström, 77 l,/, p
Champ. Segerbos Graffs minnespris;

4. Fjällvargens Lord, ägare Doktor Carrelli, förare Hcrr
Gösta Brandt, 75 p. Kennel Vargamors minnespris;

y. F jällvarrens Raj, iig och f örare Hcrr Gunnar Meder,

7y p Iicnnel Fenrisulvens n.rinncspris;
6. Björn, i.ig ocir förare Hcrr Ernst trliiller, 74 11 p. Ken-

nel Fjällvargens specialpris;

7. Kraf tenbergs Lord, rig F-ru Bäckström, förarc Fröken

Johansson, 7z til p Svenska Schiiferhundklubbens klubb-
märkc;

8. Lox, äg. och förare Hcrr Ernst Guldbrandsson, 7r p.
Svenska Schäftrhunclklubbcns klubbmärkc;

9. Mädi Excclsior, iig- Frökcn Sundin, förarc Hcrr Jo-
hansson, 7c p- Srcnska Schiiferhundklubbens klubb-
märke. Ovriga resultat: Sassa, äg. o. för. Hcrr Tore Fre-
dclin, 66 p, Jackie, äg. o. för. Fröken Eva Stackelberg,
6+l p, Kreftcnbergs Sappo, äg. o. för. Fru Signe

Johansson, 531.: p, Kerr, äg. o. för. Herr Erik Björk-
man, 63 p. ocl.r Ran.ronas Ritze, äg. o. för. Herr Gustav
Berg, 6c li p. I{ajas pris till kurstns yngsta tik.

Det vare nog sagt, art förarna skött sig bra och
att hundmaterialet varir gorr.

Glöm ej det fortsatta uppfostringsarbetet!
Ett klubbens tack till alla dem, som bidragit med

pris eller på annat sätt verkat för kursens lyckliga
genomförande.

3

3

t}

Gunnar Ehstedt.
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tid. Rätten frikände den anklagade. Det fastslogs,
att rätten ej ansåg hunden vare sig bitsk eller ond-
sint och att vid de tillfällen, då hunden bitit, han
kanske ej gjort derta helt utan skäI. I fallet med
brevbäraren hade hunden ej angripit personen uran
uniformen och bestämde rätren, att hunden hädan-
efter ej skulle få springa fritt omkring uran mun-
korg, varigenom säkerligen alla riskmoment för all-
mänheten eliminerats. Rätten påpekade, atr dreesyr
för bevakning måhända medförde vissa riskmo-
ment för omgivningen. I detta fall hade emeller-
tid den anklagade genom en noggrann dressyr och
vittgående övervakning av hunden vidtagit alla
försiktighetsmått, vadan hon ej kunde fällas för
att hon låtit hunden springa omkring utan mun-
korg i hennes närvaro.

I{ättens frikännande beslut överklagades i högre
ins*rns, som återförvisade målet till underrättens
lörnyade behandling för fällande dom på fOljande
grunder:

I)et som jastställts vid målets handläggning be-
kräftade, att det rörde sig om en kraftig och skarp
hund. Att en dylik hund kunde vara farlig för om-
givningen samt att denna fara ökades genom hun-
dens skärpa, på grund varav hunden enligt lagens
mening måste betraktas såsom ondsint. De tillfällen,
då hunden bitit visade tydligt att dressyren ej för-
mått inrikta hundens skärpa uteslutande mot det,
gentemot vilket den var avsedd.

Ägarinnan dömdes alltså till böter samt fick
dessurom betala rättegångskostnaderna. Den tyska
rättens slutliga dom, att en egentligen godsint hund
under vissa omständigheter, kan anses som ondsint,
kan naturligtvis diskuteras; men fallet utgör dock
en maning även till aila svenska ägare av skydds-
hundar att noga passa på sina djur, så att de ej

komma i konflikt n-red lagen.

Kan en skyddsutbildad, av naruren godlynt hund anses

som ett ondsindt djur?
ÖL- e r s ät tnin g J r ån Z e it wn g

En ensam dam, boende i en viila, belägen nära
en stor skog, hade såsom skydd för sitt hem an-
skaffat en skarp schäferhund, som utbildades till
och godkändes såsom skyddshund. Dressören hade
lagt märke till, att hunden visade en viss rädsla
för personer i uniform, varför han vid urbildnin-
gen särskilt gjort hunden ,skarp, mor dylikt
klädda personer. Agaren till hunden, lät honom
löpa fritt omkring på den srora romten, men hade
samtidigt på grinden uppsatr ett anslag: ,Varning
för bitsk hund".

Vid ett tillfälIe hade hunden sprungit on-rkring
på egen hand i närheten av tomten och därvid,
utan någon som helst orsak bitit i en brevbärares
väska, vid ett annat tillfäile hade en vänninna till
ägarinnan på lek hotat denna, varvid hunden bitit
vänninan i benet. Vid ett senare tillfälle hade hun-
den bitit en åttaårig pojke i armen, och hade detta
fått rättsliga föijder, enär det påstods, att hunden
var farlig för den allmänna säkerheten.

Vid den rättsliga förhandlingen, fastställdes ge-

nom vittnesförhör, att hunden kunde anses såsom

ett synnerligen godlynt djur. En veterinär berätta-
de, att han vid en smärtsam behandling av hunden
ej behövt varken fängsia eller sätta munkorg på
honom utan hade hunden visat alla tecken på att
vara ett lugnt och tåligt djur. Veterinären tillade,
att han ansåg det fullkomligt uteslutet, att hunden
kunde betraktas såsom elak eller bitsk. Aven ve-
terinärkliniken vid ett närbeläget universiret inty-
gade, att hunden ur.rder vistelsen därstädes varit
trogen och godmodig, och att man kunnat behandla
den utan iastbindning eiler munkorg. Försvarsad-
vokaten i målet hade även em intyg från en offici-
ellt utbildad och godkänd hunddressör, sorn på-
pekade, att hunden visserligen var skarp, men ui-
märkt dresserad och varken bitsk eller argsint.
Dessa iakttaqelser hade han gjort under en längre

des Vereins t'iir deutsche Scbät'erhwnde.

Av H. Scholander.

Jrl- och I{1tårshoilsning
Svenska Schäferhundklubbens medlemmar till-
önskas en Glad Jul och ett Lyckosamt nyft år.

En
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Tr':i glad:r utst;illare på Andra Nord Schäf e rhundutstä11,
ningen Fruarn" .',"" 

Jl:,+.,1rä;fj,*:-", 
och Lisa Philips-

Broman, Gunhild, Fru, Djursholm.
Eriksson, Rolf, Posttj.-man, Sundbyberg.
\7idlund, Tore, Posttj.-man, Gevle.
Englund, Fritjof, Hcrr, Näsby Park, Viggbyholm (Ted Levis).
Haglund, G., Banktj.-man, Uppsala.
Cederlöv, Margit, Fröken, Sthlm (J. Andersson).
Vognsen, S., Bankkamrer, Markaryd.
Olsson, Olof, Ingeniör, Sthlm (Forsemann).

Ljungquist, Folke, Herr, Kisa.
Thorsson, Birgit, Fru, Sthlm.
Pcttersson, Jenny, Folkskollärarinna, Råstorp (\flognsen).
Pcrsson, G., Mejeriet, Markaryd ('Wognscn).

Gustavsson, Bertil, Herr, Enskede.

Svcnsson, Elin, Kontorsföreståndarinna, Gbgs-bankcn, Siöinge
('{/ognsen).

Andcrsscn, Marius, Herr, Drammen, Norge.
I(alling, M. U., Greve, Eslöv.
Medberg, Tor, Hcrr, Huddinge.
Eriksson, Albcrt, Inspektor, Ingarö (Edit Vclinder).
Boltcnstern, \f. Hj , Direktör, Fotevik.
Andersson, Hugo, Fabrikör, Eskilstuna (Anna liflallin).

Nyström, Berta, Fru, Sthlm.
Eriksson, Melkcr, Hcrr, Sthlm.
Björkman, Erik, Herr, Sthlm.

Johansson, Gustav, Herr, Sthlm.
Lindgren, Sven, Herr, Sthlm.
Håkansson, H., Herr, Alvsjö.
Norrman, T., Fru, Sthlm.
Norrman, T., Herr, Sthlm.
Kilberg, Märta, Fröken, Rosersberg.

Nordström, t*Zalter, Herr, Hagalund.

Jansson, Knut, Ingeniör, Älvsjö.

Janz{.n, Nils, Hcrr, Sthlm.
Carlsson, Bengt, Herr, Enköping.
Dahlgren, Anders J., Herr, Sthlm.
Dahlgren, Hanna, Fru, Sth1m.

Meder, Gunnar, J. B , Tjänsteman, Stocksund.
Linddn, Elsa, Fru, Sthlm.
Ståhl, Carl, Herr, Sthlm.
Vallgren, John, Källarmästare, Sthlm.
Henriksdn, B., Fru, Sthlm.
Friberg, Torsten, Herr, Sundbyberg.
Lundin, H, Fru, Stora Ängby.
Ekblom, Ragn., Mejeriförest., Västland.

1.

2.

3.

4.

t.
6.

Klubbmeddelanden

Arsmöte ry34
Svenska Schäferhundklubbens medlemmar kallas

härmed till årsmöte söndagen den z8 instundande
januari klockan 7 eftermiddagen ä resraurant Pi-
perska Muren, r4 Schdelegatan.

7.

iIOREDRAGNINGSLISTA

Styrelsens årsberättclsc.

Förvaltningsredogörelse samt revisorernas berättelse.

Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen.

Förslag till inkomst- och utgiftsstat för 1934.

Stadgeförslag.

Val av vice ordförande för trå år efter i tur avgående

Tjänsteman Hclgc Scholander.

Val av tr'å styrelseledamötcr för två år efter i tur av-
gåcnde Typograf Albin Dalkvist och Fotograf Uno
Fribcrg.

8. Val av två styrelscsttpplcanter för två år efter i tur av-
gåendc Ingenjör Gunnar Ekstedt och Polisman Ernst

Lövgren.

9. Val av två rcvisorcr och två revisorssuppleanter'

ro. Ovriga ärenden.

Styrelsen

Klubbens nya stadgar

Vid det den r dec. avhållna cxtra årsmötet blev det nya
stadgeförslaget förcmå1 för en första granskning. Ehuru inga
förslag till ändringar eller tillägg till stadgeförslaget kommit
styrelscn tillhanda före den r t nov. visade det sig likvä1,
att vissa meningsskiljaktlighcter förelågo ifråga om en del
paragrafcr. Det mesta gälldc cmcllertid rcnt formella elle r
redaktionella ändringar. Största intresset knöt sig till ett för-
slag, som avsåg att i par. 9 få inryckt en bcstämmelse om
att samtliga styrclscmedlemmar skufle vara juridiskt ansva-

riga för den ekonomiska förvaltningen. Er.r synnerligcn ani-
merad diskussion om dctta förslag utspann sig och efter
tvenne voteringar scgrade det framställda yrkandet med z

röstcrs övervikt. För att tillgodose ett praktiskt syftemål be-

slöts att mom. t i par. tz skulle utgå.

Andra läsningen och det definitiva antagandet av de nya
stadgarna skcr vid dct ordinarie årsmötct dcn z8 instundandc
januari.

Nya mediemmar

Magaliff, M, Disponent, Sthlm.

Ostberg, Karl, Redaktör, Sthlm.

Pettersson, Sven, Herr, Norrköping.
Lundvall, Torc, Herr, Sthlm.

Landberg, E., Stadsgeobct, Sthlm.

Karlsson, David, Herr, Norrköping.
Hermansson, Bror, Herr, Gbg.

Fälton, C. G., Hcrr, Norrköping.
Enkvist, Erik 1V., Herr, Sundbyberg.

Ceiie, Artur, Herr, Vårgårda.

€

ffi
ffiffi§
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Berkeleys Minka, r:sta pris sk1. och cert. på Andra Nordiska
Schäferhundutställningen, äg. Fru Viola Pettersen, Norge.

Karlsson, Hulda, Fru, Södertörns V-stad.
Ohlsson, Anna, Fru, Sthlm.
Bergvall, Sixten, Polisk., Gbg.
Ström, Herr, Gbg.
Eriksson, John, Herr, Gbg.
Ljungqvist, M, Herr, Norrköping.
Peier, H., Kamrer, Sthlm.
Laurin, M, Fru, Sthlm (Axnir).
Boman, K. E", Herr, Lerum.
Moberg, Olof, Komminister, Grillby.
Adolfsson, Äke, Herr, Surte.
Spångberg, Anna, Fru, Sthlm.
Leonardsson, Yngve, Herr, Sthlm.
Lind, Torsten, Herr, Gbg.
Sten, Magda, Fru, Gbg.
Sundberg, Doktor, Gbg.
Bäckström, Margit, Fru, Saltsjöbaden.
Frisk, Arran, Herr, Ludvika (Axn6r).
Virgin, I, Löjtnant, Karlskrona.
Boman, A, Herr, Sthlm.
Scheja, Greta, Fru, Sthlm.

-

Kennelnotiser.

Lassy-Bessy 428 FF, äg. Rostmästare Knut Dahlström, Tu-
reberg, födde den 15 aug. 5 valpar (l-.]_z) e Manahell's Roffe
858 FF, äg. Posttjänsteman Kurt Ä. Eriksson, Stockholm.

Y Slarvan, äg. Ingeniör J. Bunge, Ålsten, födde den rz juli

7 valpar (+*l) av r.ilka 5 pålagts, e Monahell's Bill 445 GG,
äg. Körsnär Erik Johansson, Stockholm.

Lessi ry55 FF, äg. Kapellmästare Ted Lewis, Stockholm,
födde den rc juli 7 valpar (zf y), varay 6 pålagts. e Peer af
Grindl6se Dsk HSB 377jo, äg. iJverdyrlaege R. Sörensen,
F{orsens.

Sentha r47 GG, äg. Ingeniör Åke Aspegren, Stockholm,
födde den z8 .iuni 9 valpar (6*) e Segerbos Prins-Goeben
g6 EE, äg. Fru Hilda Hellgren, Stockholm.

Kraftenbergs Laila tz87 GG, äg. Schaktmästare Roland
Modig, Katrineholm, parades den r9 aug. med Dufeke-Mäster

4o7 DD, äg. Polisman Ernst Mårtensson, Norrköping.
Vargamors Sonny 45r GG, äg. Herr Gunnar Gustavsson,

Äkeshov, födde den 8 aug. 9 valpar (l*+) e Monahelll Roffe,
858 FF, äg. Postrjänsteman Kurt Å. Eriksson, Stockholm.

83

Y,

Följande hundar fallna efter
Segerbos Prins Goeben, 46 EE och sentha, t47 GG, äro för-

så1da från Vargåsens Kennel, äg. Ing. Åke Aspegren:
Vargåsens Ajax, köpare: Bankman H. Senthon.
Vargåsens Vaj, köpare: Grosshandlare Kurt Lönnqvist.
Vargåsens Vakt, köpare: S. E. Sjöbcrg.
VargåsensPilo, köpare: Inspektör P. I). Bcrg.
Vargåsens Marga, köpare: Uppsyningsman E. Larsson.
Vargåsens Boy, köpare: Disponent Pontus Falk.

Ncdanstående hundar stanna rills vidare i Kenneln:
Vargåsens Prins.
Vargåsens Gamba.
Vargåsens Simba.
Peggy av Ulvhuvud, äg. Fru Greta Scheja, Stbckholm, pa-

rades den z6 sept" med ch. Harras av Barrsäter 59 AA, dg.
Fru Dagny Tordn, Stockholm.

Från Kennel av Fcnrisuiven, äg. Fru Olga Forsemann,
Bromsten, har försålts följande valpar e Lord vom Vimen-
bergc,4r5 FF, u Segerbos Tessan, rto6 GG, Freja till Direk-
tör Boltenstern, Ljunghusen, Disa till Ing. Erik Sjögren,
Sthlm, Garm till Stadsgeobet E. Landberg, Sthlm, Vidar till
I.rg. J. O. Olsson, Sthlm, Oden till Kamrer G. Nilsson,
Sundsvall, Tor stannar i Kenneln. Samtliga valpar stamboks-
förda.

Tatty av Orldans, 377 tsB, äg. Herr A. E. Edström, Stock-
holm, parades den z3 okt. med Värgen Excelsior, t96 H.P,,
äg. Fotograf Uno Friberg, Stockholm.

Vignettbilden bafte 3, 1933
Tor av Fenrisulven, 77o H.H, äg. Fru Olga Forse-
mann, Bromsten, uppf. dns, svart med ljusa tecken,
f . z9 april 1933, e. imp. Lord vom \flittenberge,
4ri FF, u. Segerbos Tessan, rio6 GG.

Två hundar rädda ett barn.
I Norska Schäferhundklubbens tidskrift läses föl-

jande: Ute vid Billingstad bor en familj, man,
hustru och en 3 )/z ärs gammal son samr deras tyå
hundar, en stor och kraftig schäfer och en ganska
liten cocker spaniel. Deras villa ligger på ett högt
berg nedanför stationen.

Förliden dag var mannen borrresr, frun har gått
till en butik och överlåtit sonen, som så mången
gång förut i hundarnas trofasta vård. Men denna
gång var det nära att gä galet. Gossen hade gått
upp i en annan våning och in på sovrummet, däri-
från upp på en stol, så upp i fönstret, som stod
öppet. Hundarna hade följt efter. Så faller gossen
ut genom fönsrret, schäfern hugger fast i gossens
kläder och håller honom. Den lilla hunden springer
av allakrafter ned på vägen, därpå som en rasande
upp mot villan och sedan på nyrt ned på vägen.
Folk kom så springande och räddade gossen. Det
var hög dd, då schäfern på grund arr gossens
sprartlande också hållit pä art gä ur genom fönstret.

Gossen hade knappast kommir från även-
tyret med livet, om han fallir frän tvä våningars
höjd och vidare ned för den höga, branta slänten.
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(Jnder året eröztrade ztandringspris.
Andra inteckningen i Kristian Silows ztand.ringspris

t'ör skyddsbwndar, Champion Morgan, 592 FF,
äg. Herr David Hjertqvist, Norrköping;

Första inteckningen i Kennel aa Barrsäters vand.-
ringspris för sleyddshwndar, Champion Morgan,
592 FF, äg. Herr David Hjertqvist, Norrköping;

Första intecleningen i Gottt'rid Axnörs aandringspris

t'ör skyddsbund,ar, Barrabas av Fjärcsten, 445
äg. Overkonstapel Sigfr. Sund, Stockholm;

Eröztrat t'ör alltid Uno Fribergs aandringspris
rapportbundar, Champion Roy av Barrsäter,
CC, äg. Herr Axel Larsson, Stockholm;

Första inteckningen i Sigfr. Sunds vand.ringspris
träningstävlingar,Yargamors Pojk, r y46 FF,
Herr E. F. Andersson, Södertörns v:st.

AkJiebolögef

Engelska Skrädderief
Regeringsgatan 37

Tel.: 10 93 08, 20 52 37

:
Rep'., A. ENGSTROM

Piperska M u ren [i:,:T::
Lunch fr. Kr. 1:95. Middag fr. Kr. 9: -

Supä fr. Kr. 1:50

DANS ff:i::::..'
för mindre och större bestållningar

personer.

Tel. 50 4228, 5338 60

Musik.
Festvå n in ga r

upp till 300

Hundens
röst

Jag vill ha bröd,
halsband, koppel,
boll, tvåI, cham-
poneringspulver,
kam, borste snfllt :

korg med dyna.

Husbondenr
rösf

Då gå vi genast

till
Göfgofon 18

M. U. tind C (o.
Effr.

Tel. 431118,430374

Dressyrkoppel, Apportbockar
Hundskor

Nyhet
Vita Kalk

\t'

Körsnär Erik Johansson
59 Kornhamnstorg 59 - Telefon 213247

=:
Beställningar, Moderniseringar,

Reparationer

Utföras med största noggrannhet.

Päls,uaror på lager.

RESTAURANT

Bacchi Voper?r
Järntorgsgatan 61, Stockholm

God mat. Billiga priser.

Restauranren är en av Stockholms äldsta och
den enda, som bibehållit sitt ursprungliga

uts_eende.

Stamlocus för bundvänner.

Ddith lYelinders
för bokbinderi, Iäderarbeten,
Iampskärmar i förnämligaste

till moderata priser.

a,teljG
textning,

utförande

Södermalmstorg 6, III, tel. 41 30 68

S ch åf ervi s an
Ord och musik fritt efter EVERT TAUBE

Pris: z; öre * porto. Likvid även i frimärken.

Svenska Schäferhundklubben
Posdack 16, Stockholm zo

Pris Kr. 1: z5

Tryckt hm BODONITBYCK. StocLhofo r9rt


